
 
 

ZARZĄDZENIE NR 12/2025/O 
WÓJTA GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Żelechlinek na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust.1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Tj. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40), art. 257 pkt 3, art. 259 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Tj. 
Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024r. poz. 167 ze zm.) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu Gminy Żelechlinek o kwotę 37.798,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy Żelechlinek o kwotę 37.798,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy w Żelechlinku. 

   

Wójt Gminy Żelechlinek 
 
 

Bogdan Kaczmarek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 lipca 2025 r.

Poz. 7560



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 12/2025/O 

Wójta Gminy Żelechlinek 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania:    Własne      w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 852   Pomoc społeczna 439 718,00 0,00 2 448,00 442 166,00 
  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 12 604,00 0,00 2 448,00 15 052,00 
 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 12 604,00 0,00 2 448,00 15 052,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 
  92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 
 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 

 bieżące razem: 20 592 808,76 0,00 16 448,00 20 609 256,76 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 
 majątkowe razem: 17 489 539,32 0,00 0,00 17 489 539,32 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

8 330 756,37 0,00 0,00 8 330 756,37 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7560



 
Rodzaj zadania:    Zlecone       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 600   Transport i łączność 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 
  60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 

 751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 46 676,00 0,00 15 850,00 62 526,00 

  75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 46 006,00 0,00 15 850,00 61 856,00 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

46 006,00 0,00 15 850,00 61 856,00 

 bieżące razem: 1 987 771,06 0,00 21 350,00 2 009 121,06 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

               
 Ogółem: 40 070 119,14 0,00 37 798,00 40 107 917,14 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

8 330 756,37 0,00 0,00 8 330 756,37 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7560



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 12/2025/O 

Wójta Gminy Żelechlinek 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Plan wydatków 

 
Rodzaj zadania: Własne                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdział § / 
grup

a Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 994 988,20 4 799 088,20 4 556 429,00 3 767 733,00 788 696,00 0,00 179 206,20 63 453,00 0,00 0,00 195 900,00 195 900,00 195 900,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -660,00 -660,00 -660,00 0,00 -660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 660,00 660,00 660,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 4 994 988,20 4 799 088,20 4 556 429,00 3 768 393,00 788 036,00 0,00 179 206,20 63 453,00 0,00 0,00 195 900,00 195 900,00 195 900,00 0,00 0,00 
przed zmianą 292 500,00 292 500,00 270 500,00 55 804,00 214 696,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -660,00 -660,00 -660,00 0,00 -660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 660,00 660,00 660,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 292 500,00 292 500,00 270 500,00 56 464,00 214 036,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 351 178,00 1 351 178,00 1 118 689,00 795 327,00 323 362,00 0,00 232 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 948,00 2 948,00 500,00 0,00 500,00 0,00 2 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 353 626,00 1 353 626,00 1 118 689,00 795 327,00 323 362,00 0,00 234 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 162,00 18 162,00 558,00 0,00 558,00 0,00 17 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 448,00 2 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230  Pomoc w zakresie 

dożywiania 
po zmianach 20 610,00 20 610,00 558,00 0,00 558,00 0,00 20 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 338 041,00 338 041,00 338 041,00 91 585,00 246 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała 

działalność 
po zmianach 338 041,00 338 041,00 338 041,00 91 585,00 246 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 553 000,00 553 000,00 113 000,00 0,00 113 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 500,00 -6 500,00 -6 500,00 0,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 567 000,00 567 000,00 127 000,00 0,00 127 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92105  Pozostałe zadania 

w zakresie kultury zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7560



zwiększenie 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 323 000,00 323 000,00 113 000,00 0,00 113 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 500,00 -6 500,00 -6 500,00 0,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

po zmianach 316 500,00 316 500,00 106 500,00 0,00 106 500,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 39 657 492,60 19 065 759,48 17 367 895,28 11 233 349,12 6 134 546,16 497 000,00 817 411,20 63 453,00 0,00 320 000,00 20 591 733,12 20 591 733,12 7 056 834,61 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 660,00 -7 660,00 -7 660,00 0,00 -7 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 108,00 24 108,00 21 660,00 660,00 21 000,00 0,00 2 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 39 673 940,60 19 082 207,48 17 381 895,28 11 234 009,12 6 147 886,16 497 000,00 819 859,20 63 453,00 0,00 320 000,00 20 591 733,12 20 591 733,12 7 056 834,61 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdział § / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 500,00 5 500,00 5 500,00 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 5 500,00 5 500,00 5 500,00 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 500,00 5 500,00 5 500,00 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004  Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 5 500,00 5 500,00 5 500,00 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 46 676,00 46 676,00 27 676,00 19 427,35 8 248,65 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 546,11 -2 546,11 -2 546,11 0,00 -2 546,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 396,11 18 396,11 2 546,11 2 454,11 92,00 0,00 15 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751   

Urzędy 
naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 62 526,00 62 526,00 27 676,00 21 881,46 5 794,54 0,00 34 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 46 006,00 46 006,00 27 006,00 18 757,35 8 248,65 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 546,11 -2 546,11 -2 546,11 0,00 -2 546,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 396,11 18 396,11 2 546,11 2 454,11 92,00 0,00 15 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75107  

Wybory 
Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

po zmianach 61 856,00 61 856,00 27 006,00 21 211,46 5 794,54 0,00 34 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 987 771,06 1 987 771,06 687 532,06 260 845,35 426 686,71 0,00 1 300 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 546,11 -2 546,11 -2 546,11 0,00 -2 546,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 896,11 23 896,11 8 046,11 2 954,11 5 092,00 0,00 15 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 009 121,06 2 009 121,06 693 032,06 263 799,46 429 232,60 0,00 1 316 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7560



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 12/2025/O 

Wójta Gminy Żelechlinek 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Uzasadnienie zmian 

W zakresie dochodów: 

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 

- 15.850,00 zł dotacja celowa na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025r., 
decyzja DSK.3113.9.34.2025 i DSK.3113.10.33.2025; 

- 2.448,00 zł dotacja celowa na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu”, decyzja ŁUW FB-I.3111.2.167.2025; 

- 5.500,00 zł dotacja celowa na transport wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 
głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 
nie funkcjonuje transport publiczny, decyzja ŁUW FB-I.3111.2.172.2025; 

- 14.000,00 zł pomoc finansowa z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na organizację XVI Powiatowego 
Miodobrania w Żelechlinku, umowa nr 1/2025 z dnia 22 maja 2025 roku. 

Łącznie plan dochodów zwiększono o kwotę 37.798,00 zł. 

W zakresie wydatków: 

Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 

- 15.850,00 zł na wydatki związane z wypłatą zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji 
wyborczych (II tura) oraz diet dla mężów zaufania (I tura); 

- 2.448,00 zł na realizację programu „Posiłek szkole i w domu”; 

- 5.500,00 zł na wydatki związane z transportem wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 
głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 
nie funkcjonuje transport publiczny; 

-  14.000,00 zł na wydatki związane z organizacją XVI Powiatowego Miodobrania w Żelechlinku. 

Ponadto dokonano przesunięć w ramach działu. 

Łącznie plan wydatków zwiększono o kwotę 37.798,00 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7560


	ZARZĄDZENIE NR 12/2025/O WÓJTA GMINY ŻELECHLINEK z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3
	tir. - (1) w zał.3
	tir. - (2) w zał.3
	tir. - (3) w zał.3
	tir. - (4) w zał.3
	tir. - (5) w zał.3
	tir. - (6) w zał.3
	tir. - (7) w zał.3
	tir. - (8) w zał.3


		2025-07-17T11:55:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




